z Budziłowiczów; Zajkowski Wacław Zacharjasz Michał 3-ch imion syn Macieja i Barbary z Siedleckich; Zdrodowski Maciej Kazimierz Tomasz 3-ch imion syn Jakóba i Franciszki z Porowskich; Ziemiński Józef; Zaboklicki Michał; Żelkowski Wojciech; Żochowski Stanisław Tomasz; Żwan Maciej. — Warszawa dnia 16 (28) września 1847 r. — W z. *Stronczyński*.

Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Zawiadania niniejszém mieszkańców tutejszych, że karteczki, jakie powożący dorożkami, winni są udzielać pasażerom w miesiącu bieżącym, drukowane są na papierze niebieskim farbą czarną podług poniższego wzoru:

— Z powodu upływającego z rokiem bieżącym kontraktu zawartego o dzierżawę podatku koszernego w części gubernji Warszawskiej, a mianowicie w powiatach: Warszawskim, Stanislawowskim, Rąwskim, Łęczyckim, Łowickim, Gostyńskim i Włocławskim; rząd gubernjalny na zasadzie reskryptu komisji rządowej przychodów i skarbu z dnia 21 sierpnia (2 września) r. b. ns. 70,004, podaje do publicznej wiadomości, że licytacja na dalsze od dnia 20 grudnia (1 stycznia) 1847/8 r. wydzierżawienie tego podatku, odbywać się będzie w biurze rządu gubernjalnego w pałacu rządowym przy ulicy Nalewki pod nr. 561 położonym w d. 15 (27) października r. b., od godziny 11-ej z rana, a to naprzód wędle postanowienia rady administracyjnej królestwa z d. 3 (15) września 1840 r., przez deklaracje opieczętowane, której wzór poniżej dołącza się, a następnie zaraz po otworzeniu takowych, głośna licytacja pomiędzy konkurentami, którzy wadia i deklaracje złożyli, poczynając od sumy najwyższej przez deklaranta zaofiarowanej.

6. Opłat wyższych od konsumentów pod żadnym pozorem brać niewolno, lecz takie jakie są dotychczas ustanowione, i żadnymi rozkładami lub nakładami arbitralnymi dzierżawca przeciążać ich niemoże. 7. Ponieważ decyzją JO. Księcia Namiestnika królestwa przez odczw sekretarza stanu z d. 23 sierpnia (4 września) 1843 r. nr. 4298/5500 oznajmioną dozwolone zostało przywrócenie dawnego porządku rzeczy do poboru opłaty od mięsa i drobia koszernego, na rzeź szpitali starozakonnych, z tytułu więc przywrócenia takowej opłaty, dzierżawca żadnej pretensji do rządu rościć nie będzie miał prawa. 8. Stosownie do postanowienia rady administracyjnej królestwa z dnia 30 października (11 listopada) 1834 r., przyjmuje tenże dzierżawca żadnej pretensji do rządu na mocy przepisów uwalniających podroby od wszelkich opłat na korzyść klasy ubogich starozakonnych, pobierania takowej pod jakim bądź pozorem i w jakim bądź kształcie rzeka się, wskutek czego dzierżawicemu nabywanie podrobów od rzeźników na mocy ogólnej ugody jak najmocniej zakazuje się. 9. Dzierżawca podatku koszernego, obowiązany będzie do zwrotu szpitalowi wyznania mojżeszowego w Warszawie pobieranej opłaty podatku koszernego od przedmiotów w tymże szpitalu spożytych, a podatkowi koszernemu ulegających. Taki sam zwrot podatku koszernego dzierżawca zapewni domowi przytulku wyznania mojżeszowego w Warszawie od przedmiotów, jakie w tymże szpitalu spożyte będą. Również od starozakonnych zostających w niższych stopniach służby wojskowej Cesarsko-Rosyjskiej i od rekrutów, którzy postanowieniem rady administracyjnej z dnia 23 czerwca (5 lipca) 1844 r. i Najwyższym Rozkazem oznajmionym przez odczwę generała dyżurnego czynnej armji z dnia 31 grudnia 1846 r. nr. 5336 oraz Ukazem Rządzącego Senatu z d. 21 stycznia 1847 r. uwolnieni zostali od opłaty podatku koszernego za mięso i drób na własne i familij ich spożycie w oznaczonych ilościach, zakopywane, tenże podatek dla uniknięcia drobnych rozrachunków, nie będzie dzierżawcy przez skarb weale bonifikowany.

N. składam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o przesłanie przez pocztę pa mój koszt do N. upraszam; stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1847 r. (podać imię i nazwisko). Warszawa dnia 10 (22) września 1847 r. — Gubernator cywilny Rzeczywisty radzca stanu, *Łaszczyński.* — Naczelnik kancelarji, *Stróżycki.*

Rząd gubernjalny Warszawski. — Podaje do powszechnej wiadomości, iż w terminie dnia 24 września (5 października) r. b. o godzinie 12-jej w południe odbywać się będzie w biurze tegoż rządu gubernjalnego głośnia licytacja na trzecieletnie od dnia 20 grudnia (1 stycznia) 1847/8 wydzierżawienie razem tak dochodów konsumcyjnych, jakoteż dochodu z propinacji skarbowej w mieście Nowym-Dworze powiecie Warszawskim, pod twierdzą Nowogięrgiewską położonym. Licytacja rozpoczynać się będzie od dotychczasowej opłaty rocznej wynoszącej: a) z dochodu propinacyjnego rs. 2631 kop. 75, b) z dochodów konsumcyjnych rs. 3213, czyli razem od sumy rs. 5844 kop. 75. Przystępujący do licytacji obowiązany będzie złożyć tytułem wadii w stosunku powyższych sum to jest: ad a) 1/4 część co wynosi rs. 657 kop. 94, ad b) 1/10 część co wynosi rs. 321 kop. 30, razem rs. 979 kop. 24. Z uwagi zaś, że rada administracyjna postanowieniem swém w dniu 4 (16) czerwca r. b. nr. 13699 zapadłém, system dotychczasowy ciągnięcia z propinacji i konsumcji dochodów w mieście Nowym-Dworze w ten sposób zmieniła: aby w miejsce obecnie pobieranej opłaty konsumcyjnej Ukazem NAJJASNIEJSZEGO PANA z dnia 9 (21) lipca 1834 r., ustanowionej, jakoteż w miejsce dochodu propinacyjnego, za pośrednictwem dotąd wykonywanego przez oddzielnego dzierżawcę sprzedaży trunków, była pobierana przez skarb od 20 grudnia (1 stycznia) 1848, jedna opłata od garnca szczegółowo co do każdego trunku krajowego, tymże postanowieniem wskazana, przeto dla wiadomości pretendentów do licytacji chęć mających namienia się, że opłata takowa pobierana będzie: 1) od garnca wódki lub okowity, aż do 10-ciu stopni włącznie areometru Magiera kop.

Za powyższą opłatę wolno będzie sprowadzać trunki krajowe i one szynkować tym mieszkańcom miejscowym, którzy zadosyć uczynią przepisom skarbowym, jakoteż administracyjnym i poli-cyjnym. Podatek zaś konsumcyjny od mięsa będzie i nadal pobierany w tej wysokości, jaka jest przepisana Ukazem N. PANA z dnia 9 (21) lipca 1834 r. Nakoniec gdy z woli Najwyższej skasowane będą od 1-go stycznia 1848 trzy szynki w twierdzy Nowogięrgiewskiej na taraz istniejące, a w miejsce tych szynków JO. Książę Namiestnik król. dozwoli raczył złożyć tyleż szynków po-za linią forteczną w miastach Zakroczymiu i Nowym-Dworze, przeto jeżeliby z powodu zniesienia tych szynków zaszła potrzeba powiększenia terażniejszej ich liczby w mieście Nowym-Dworze, w takim razie w miarę uznania, skarb do powiększenia najwięcej trzech szynków wyjedna stosownie upoważnienie. O innych zaś ogólnych warunkach kontraktowych dowiedzieć się można w każ-

dym czasie w godzinach służbowych wyjąwszy świąt, w biurze rządu gubernialnego w sekcji dóbr i lasów rządowych.—Warszawa dnia 23 sierpnia (4 września) 1847 r. — Gubernator cywilny rzeczywisty radzca stanu, *Łaszczyński*. — Naczelnik kancelarji, *Stróżycki*.

Magistrat miasta Warszawy. — Na dostawę furmanek do robót miejskich około utrzymania dróg, ulic i placów adamiżowanych w ciągu lat trzech od dnia 1-go stycznia 1848 r., do ostatniego grudnia 1850, odbędzie się licytacja w sali posiedzeń magistratu w d.

Do deklaracji dołączony być ma kwit kasy głównej ekonomicznej na złożone wadium w sumie rs. 450. Inne warunki są do przejrzania w wydziale administracji magistratu codziennie wyjąwszy świąt. — Warszawa d. 1 (13) września 1847 r. — Prezydent, rzecz. radzca stanu, *Grajbner*. — Naczelnik kanc. *Luczeński*.

Deklaracja. — W skutek ogłoszenia z dnia 1 (13) września r. b., podaje deklarację, iż podejmuję się dostawy wyrobów liniarskich to jest: lin, kordeli, postronków i szelek do mostu Warszawskiego w ciągu lat trzech od 1-go stycznia 1848 r.

ogierami angielskimi pełnej krwi (voll-blut) które zalecają się poprawnym rodem i jeszcze mogą być przydatne do dalszej produkcji lub użycia do zaprzęgu i pod wierzch, bliższą wiadomość co do masci, wieku i miary kłacz oraz ich pochodzenia powzięta być może na miejscu w wydziale stadnym w Janowie, lub w kom. rząd. spraw wew. i duch., w wydziale przemysłów i kunsztów, w pałacu zwanym Mostowskich. — Janów d. 27 sierpnia (8 września) 1847 r. — Zastępca głównego inspektora, podinspektor stada *Eberhardt*.

Dyrektor kancelarji okręgu naukowego Warszawskiego. — W dniu 24 września (6 października) r. b., odbędzie się w biurze zarządu okręgu naukowego Warszawskiego licytacja na dostawę płótna na przecieradła i powłoczki dla instytutu gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa w Marymoncie za sumę rs.

24 września (6 października) r. b., o godz. 10-ej przed południem. Warunki licytacyjne w kancelarji podpisanego administratora pad nr 346, przy ulicy Nowe-Miasto, każdodziennie z rana od godziny 8-ej do 12-ej, po południu zaś od 3-ej do 6-ej wyjąwszy święta przejrzane być mogą. — Warszawa d. 13 (25) września 1847 r. — *Rejnholt*.

Długoletnie usiłowania, nadają mi sposobność zawiadomienia szanownej publiczności, że w moich zakładach ogrodniczych, wystawiony zostanie na sprzedaż, wybór różnorodnych, najwyszukanszych i najulubiętszych gatunków **DRZEW OWOCOWYCH 2, 3, 4, 15cio-letnich**, wysoko wyrosłych